PROJETO DE LEI Nº 176/2017

Data: 26/10/2017

Processo: 4141
PROJETO DE LEI Nº 176/2017
Dispõe sobre a oficialização da nomenclatura do logradouro denominado Rua Rio Jordão, Jardim Santa Rita
A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, Aprova:
Art. 1º A Oficialização da nomenclatura do logradouro denominado, Rua Rio Jordão, Jardim Santa Rita.

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 90 (noventa) dias, especificando as demais condições para a execução dessa concessão.
Art. 3° - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário e serão consignadas no orçamento de cada exercício.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery    26   de outubro de 2017.

                         ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-   [image: image1.png]

JUSTIFICATIVA
O presente Projeto de Lei tem por objetivo oficializar o logradouro Rua Rio Jordão, Jardim Santa Rita.
Segundo informações passadas pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano o logradouro acima mencionado ainda não é oficial perante os registros Municipais, tal situação tem gerado constrangimentos aos moradores daquele bairro, pois como não é um logradouro oficial a mesma necessita que seja oficializada, para a regularização do CEP, perante ao Órgão responsável – Correios.
Pelo exposto, tendo em vista a significativa relevância social, conclamo os Nobres Vereadores para a aprovação do presente projeto de lei.

Sala das Sessões, Bem-vindo Moreira Nery    26   de outubro de 2017.

                            ______________________________
Cicero Aparecido

Vereador Aparecido-   [image: image2.png]

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 26 de Outubro de 2017

CICERO APARECIDO DE SOUZA

VEREADOR